metodologia e práticas ágeis em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, em regime de 
teletrabalho por jornada, para o Superior Tribunal de Justiça – STJ – Processo nº STJ 40011 2021 
1/PROT -  Edital de Pregão Eletrônico nº 065/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.033.437,00 
(vinte e cinco milhões, trinta e três mil e quatrocentos e trinta e sete reais). VIGÊNCIA: 20 (vinte) 
meses a contar do dia 10/04/2023, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, 
mediante acordo entre as partes e observado o prazo máximo de 60 (sessenta) meses. 
SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus Teixeira – Secretaria de Administração/STJ;

[...]

especializada no fornecimento de posto de trabalho, com mensuração de resultado, para prestação 

dos serviços de desenvolvimento de novas soluções, bem como, evolução e sustentação de 
sistemas, de forma presencial, utilizando práticas ágeis, de acordo com quantidades e condições 
previstas no Edital e seus Anexos. VALOR GLOBAL: R$ 4.449.110,00 (quatro milhões, quatrocentos 
e quarenta e nove mil e cento e dez reais). Pregão Eletrônico nº 43/2022. SIGNATÁRIOS: Estela 
Maria Barbosa da Cruz – Diretora-Geral da Secretaria do TRF1 (em exercício); Antônio Lúcio Martins 
– Diretor-Presidente (contratada). 

9.3.3. Órgão 3 – TRF3 – Resumo Contrato nº 04.056.10.2023.

[...]

especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital - 10221440), 
na Proposta Comercial Ajustada (10378568) da CONTRATADA e Planilha de Custos e Formação de 
Preços - Retificada (10380057). Pregão Eletrônico nº 41/2023. VALOR GLOBAL: 20.997.135,39 
(vinte milhões, novecentos e noventa e sete mil, cento e trinta e cinco reais e trinta e nove 
centavos). SIGNATÁRIOS: Desembargadora Federal Marisa Ferreira dos Santos – Presidente – TRF3; 
Marcos Antonio Correa Guinancio -  Sócio Diretor. 

9.3.4. Órgão 4 – CNJ – Resumo Contrato nº 13/2021. CONTRATANTE: Conselho Nacional de Justiça.

[...]

serviços, sob demanda, de desenvolvimento e manutenção de software com práticas ágeis, 
observados o Edital, o Termo de Referência e seus Anexos. Pregão Eletrônico nº 01/2021 - Processo 
SEI n. 05539/2021. VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses a contar de 02/08/2021, podendo ser prorrogado 
nos termos da lei. VALOR GLOBAL: 11.354.653,80 (onze milhões, trezentos e cinquenta e quatro 
mil e seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). SIGNATÁRIOS: Johaness Eck – Diretor 
Geral – CNJ; Antonio Miguel Negrelli – Diretor (Contratada). 
Órgão 5 – TCU – Resumo Contrato 44/2018 – CONTRATANTE: Tribunal de Contas da União – TCU. 
CONTRATADA: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S.A.

[...]

contrato tem como objeto a prestação presencial de serviços de projeto de manutenção de 
software com práticas ágeis, conforme tabela a seguir e especificações constantes nos anexos do 
Edital do Pregão Eletrônico nº 46/2018.VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, prorrogáveis até o 
limite de 60 (sessenta) meses. VALOR GLOBAL: 23.373.210,00 (vinte e três milhões, trezentos e 
setenta e três mil e duzentos e dez reais). Pregão Eletrônico: 046/2018. SIGNATÁRIOS: Delenda 
Assunção Araújo Bruno – Secretária-Geral de Administração (Substituta Eventual); Bruna Marcucci 
Pedro – Representante Legal da Contratada. 

9.4. Consta do Estudo Técnico Preliminar o orçamento estimado total da demanda.